
	OBRA:	BANCOS:	BDI: 24,01%	
	<b>CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA NAS VICINAIS 9,19 E 21 RESPECTIVAMENTE NO MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA</b>	SINAPI - 05/2022 - Pará SICRO3 - 01/2023 - Pará SEDOP - 05/2023 - Pará	ENCARGOS SOCIAIS:	
			Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.	

**Orçamento Sintético**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>104.927,34</b>	<b>3,12 %</b>
1.1	COMPY03	Próprio	Administração local	MÊS	3	28.204,00	34.975,78	104.927,34	3,12 %
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>68.233,67</b>	<b>2,03 %</b>
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	6	785,81	974,48	5.846,88	0,17 %
2.2	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	10	896,58	1.111,84	11.118,40	0,33 %
2.3	COMPY04	Próprio	Detalhamento de Projetos	un	0,5	82.684,29	102.536,78	51.268,39	1,53 %
<b>3</b>			<b>MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL</b>					<b>42.064,19</b>	<b>1,25 %</b>
3.1	COMPY02	Próprio	Mobilização/desmobilização de equipamentos e pessoal	un	0,5	67.840,00	84.128,38	42.064,19	1,25 %
<b>5</b>			<b>(PONTES DE MADEIRA)</b>					<b>3.145.113,70</b>	<b>93,60 %</b>
5.1	04	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PONTE DE MADEIRA EXISTENTE	m	190	1.069,10	1.325,79	251.900,10	7,50 %
5.3	05	Próprio	PONTILHÃO EM MADEIRA DE LEI LEGALIZADA (PEÇA APARELHADA), COM VIGAMENTO SIMPLES.	M	190	12.279,21	15.227,44	2.893.213,60	86,10 %

<b>Total sem BDI</b>	<b>2.709.733,70</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>650.605,20</b>
<b>Total Geral</b>	<b>3.360.338,90</b>

Allan Johnnys Dantas Cardoso  
 Engenheiro Civil  
 CREA-PA: 151712096-9  
 CPF: 073.086.279-86